報道関係各位｜プレスリリース Air Deck
2020 年 10 月 5 日

A-Trade 合同会社

洗えるトランプ「AirDeck」が 2020 年 10 月上旬より

ロフト 12 店舗、ダルトン 11 店舗全店で一般販売開始

GOTO トラベルや年末商戦に向けた“感染症対策カードゲーム”

総合輸入商社A
エ

-
－

Trade
ト レ ー ド

合同会社（代表：飯田 航、本社：東京都豊島区、以下エートレード）は、2020 年

10 月上旬より、PVC（ポリ塩化ビニル）素材で破れにくく防水加工されたトランプ「AirDeck」を全国の

LOFT12 店舗、インテリア雑貨を取り扱う DULTON11 店舗全店で一般販売を開始することになりました

のでお知らせします。

トランプも触ると汚い？除菌が心配な人には安心のトランプ「Air Deck」

ロフト：https://www.loft.co.jp/

ダルトン：https://www.dulton.co.jp/

■「AirDeck」の特徴

2020 年 10 月 1 日から東京都が新たに追加された GOTO トラベルキャンペーンの開始に伴い年末にか

けて人の移動が拡大しつづける中、感染症対策は引き続き事業者にとっても重要な課題です。エートレ

ードが提供するプロ仕様トランプ「AirDeck」とは、高耐久性 PVC により破れにくく、サイズも手のひ

らサイズで携帯性に優れ、さらに防水加工により何度でも洗うことが出来る、カードゲームやボードゲ

ーム業界では珍しい感染症対策商品です。2020 年 9 月 5 日に発表した自主調査「コロナ禍のトランプ等

カードゲームやボードゲームの利用実態アンケート」（調査期間／2020 年 8 月 24 日～26 日、20 代～

50 代既婚、N＝600、インターネット調査）によると、コロナ禍でカードゲームやボードゲームで以前よ

りも遊ぶようになったかという問いに対して「遊ぶようになった」が 26％と、新型コロナウイルスの影

響で全体の四分の一が、コロナ禍になってカードゲームやボードゲームを遊ぶようになったと回答して

います。

エートレードは、そのような背景の中で、旅行、帰省による移動で多少でも感染対策の一助となればと

https://www.loft.co.jp/
https://www.dulton.co.jp/

報道関係各位｜プレスリリース Air Deck
思い、携帯性に優れるカードゲームの王道“トランプ”の中でも「洗えるトランプ」として海外で人気とな

った「AirDeck」の国内販売権を獲得、このたび 2020 年 10 月より全国の LOFT 他で一般販売を開始す

ることになりました。カラーは全 7 色、手の中にすっぽり収まるサイズで、子供や女性でも使いやすい

設計です。

■洗えるトランプ「AirDeck」販売店舗リスト

・LOFT（ロフト）

渋谷ロフト：東京都渋谷区宇田川町 21-1

池袋ロフト：東京都豊島区南池袋 1-28-1 西武池袋本店 9 階～12 階

銀座ロフト：東京都中央区銀座 2-4-6 銀座ベルビア館 1 階～6 階

吉祥寺ロフト：東京都武蔵野市吉祥寺本町 1-10-1

横浜ロフト：神奈川県横浜市西区高島 2-18-1 そごう横浜店 7 階

川崎ロフト：神奈川県川崎市幸区堀川町 72-1 ラゾーナ川崎 PlazaEast3 階

ロフト名古屋：愛知県名古屋市中区栄 3-18-1 ナディアパーク内

梅田ロフト：大阪府大阪市北区茶屋町 16-7

千里バンパクロフト：大阪府吹田市千里万博公園 2-1 ららぽーと EXPOCITY 店 1 階

西宮ロフト：兵庫県西宮市高松町 14-2 阪急西宮ガーデンズ本館 2 階 東モール

京都ロフト：京都府京都市中京区河原町通三条下ル大黒町 58 番地 ミーナ京都 4 階～6 階

天神ロフト：福岡県福岡市中央区渡辺通 4-9-25

・DULTON

DULTON 自由が丘店：東京都目黒区緑が丘 2-25-14

DULTON 神南店：東京都渋谷区神南 1-4-8 1F-A

DULTON 武蔵村山店：東京都武蔵村山市伊奈平 2-34-1

D.F.Service 町田店：東京都町田市鶴間 7-6-1

DULTON グランベリーパーク店：東京都町田市鶴間 3-4-1

ZAPADY-DOO 代官山店：東京都渋谷区恵比寿西 1-33-15 EN 代官山 1F

DULTON 柏の葉店：千葉県柏市花野井 702-1

DULTON 千葉ニュータウン店：千葉県印西市鹿黒南 5-2

DULTON 天満橋店：大阪市中央区内平野町 1-2-4 1F/2F

DULTON 大阪店：大阪市東淀川区小松 3-21-57

DULTON 八尾店：大阪府八尾市光町 2-3 アリオ八尾 1F

■洗えるトランプ「Air Deck」とは

「Air Deck」（開発者兼メーカー、TipTop Things 社）は、全世界で 10 万個以上販売しているコンパク

ト・軽量性・品質にこだわり抜いたトランプです。「Air Deck」は 7 色の展開で、引き続き PVC 加工に加

え更なるコンパクト化、軽量化、デザイン性を追求。Air Deck シリーズは、一貫して触り心地を追求し

ており、コンパクトで軽量化を図ることで、子供から大人まで幅広い利用者を意識した商品に改良され

ました。

報道関係各位｜プレスリリース Air Deck

Air Deck ウェブサイト：https://airdeck.tokyo/

※引用）「コロナ禍のトランプ等カードゲームやボ

ードゲームの利用実態アンケート」

https://www.atpress.ne.jp/news/224367

「Air Deck」製品仕様

製品名 ：Air Deck3.0

小売価格：1,500 円（税込）

内容物 ：トランプ 52 枚＋ジョーカー2 枚

サイズ ：34mm×90mm×19mm (外装箱)、32 x 87

mm(トランプ)

重量 ：73g

素材 ：PVC(0.31mm)

※ウォータープルーフ/ウォッシャブル

生産地 ：台湾

カラー ：ブルークラシック,グリーンマンダラ,ブラ

ックスカイ、レッドクラシック、レトロ(ピンク&ブルー),ジオメトリック(グリーン&オレンジ),エレクト

リック(ブルー&オレンジ)

■A-Trade（エートレード）合同会社について

企業名：A-Trade 合同会社

所在地：東京都豊島区西池袋４－２８－１３ パークサイド西池１０２

設立： 平成 29 年 3 月 1 日

代表： 飯田 航

資本金：1,000,000 円

事業内容：海外スポーツ・健康・アート・環境関連用品の日本国内販売、日本国内における各種マーケテ

ィングの提案、および実施、各種スポーツ関連イベント開催、海外 EC 関連事業 など

その他取り扱い商材：

① NANOBAG／軽量・丈夫・コンパクト・オシャレ 究極のエコバッグ

https://nanobag.info/

② FumpaPumps／20 秒で 100PSI まで入る自転車・車いす等に活用できる自動インフレーター

https://fumpapumps.jp/

③ RDXSports／イギリス発ボクシング・MMA・スポーツジム用品専門ブランド

https://sportsimpact.jp/

以上

https://www.atpress.ne.jp/news/224367
https://nanobag.info/
https://fumpapumps.jp/
https://sportsimpact.jp/